MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

[TrTuLo [ DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - TODOS OS ORCAMENTOS EXERCICIO Mes
- 2014 DEZEMBRO
[susTITULO [ 153033/15252 - UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO - RN : EMISSAO : oAGINA
[ORGAO SUPERIOR  [26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO 23/10/2018 | | !
VARIACOES ATIVAS VARIACOES PASSIVAS
TITULOS 2014 2013 TITULOS 2014 2013

ORCAMENTARIAS
RECEITAS CORRENTES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA DE SERVICOS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
INTERFERENCIAS ATIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
REPASSE RECEBIDO
VALORES DIFERIDOS - INSCRICAO
MUTACOES ATIVAS
INCORPORACOES DE ATIVOS
AQUISICOES DE BENS
INCORPORACAO DE CREDITOS
DESINCORPORACAO DE PASSIVOS
RESULTADO EXTRA-ORCAMENTARIO
ACRESCIMOS PATRIMONIAIS
INCORPORACOES DE ATIVOS
INCORPORACAO DE BENS IMOVEIS
INCORPORACAO DE BENS MOVEIS
INCORPORACAO DE BENS INTANGIVEIS
INCORPORACAO DE DIREITOS
AJUSTES DE BENS, VALORES E CREDITOS
REAVALIACOES DE BENS
DESINCORPORACAO DE PASSIVOS
DEFICIT

250.055.769,18
728.776,16
135.608,60
38.617,60
427.649,96
126.900,00
500,00

500,00
196.209.497,87
196.209.497,87
196.182.411,82
27.086,05
53.116.995,15
26.905.539,90
13.145.463,71
13.760.076,19
26.211.455,25
280.505.367,16
280.505.367,16
267.783.711,61
57.179.808,96
5.684.325,78
0,00
204.919.576,87
9.193.622,13
9.193.622,13
3.528.033,42

242.148.624,17
1.255.894,75
122.611,56
6.101,40
1.127.181,79
0,00

0,00

0,00
163.968.303,58
163.968.303,58
163.967.372,13
931,45
76.924.425,84
23.643.340,28
13.266.363,54
10.376.976,74
53.281.085,56
177.805.049,01
177.805.049,01
177.506.237,02
9.745.839,97
10.462.781,88
30.262,00
157.267.353,17
0,00

0,00
298.811,99

ORCAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESA ENTRE ORGAOS DO ORCAMENTO
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
DESPESA ENTRE ORGAOS DO ORCAMENTO
INTERFERENCIAS PASSIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
REPASSE CONCEDIDO
SUB-REPASSE CONCEDIDO
VALORES DIFERIDOS - BAIXA
VALORES DIFERIDOS - INSCRICAO
MUTACOES PASSIVAS
DESINCORPORACOES DE ATIVOS
LIQUIDACAO DE CREDITOS
RESULTADO EXTRA-ORCAMENTARIO
INTERFERENCIAS PASSIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
DECRESCIMOS PATRIMONIAIS
DESINCORPORACOES DE ATIVOS
BAIXA DE BENS IMOVEIS
BAIXA DE BENS MOVEIS
BAIXA DE DIREITOS
AJUSTES DE BENS, VALORES E CREDITOS
DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO
INCORPORACAO DE PASSIVOS
RESULTADO PATRIMONIAL
SUPERAVIT

226.049.576,11
187.339.175,80
129.939.200,27
35.848.772,46
21.551.203,07
29.785.338,31
29.785.103,31
235,00
8.899.539,56
8.899.539,56
710.221,41
4.667.389,96
931,45
3.520.996,74
25.522,44
25.522,44
25.522,44
212.086.274,41
83.289,16
83.289,16
212.002.985,25
168.392.238,37
3.326.281,98
4.238.673,03
160.827.283,36
31.675,02
31.675,02
43.579.071,86
92.425.285,82
92.425.285,82

220.681.096,71
164.519.749,25
107.959.526,94
38.426.480,92
18.133.741,39
52.773.366,18
52.771.956,18
1.410,00
3.351.290,13
3.351.290,13
320.166,81
238.472,25
0,00
2.792.651,07
36.691,15
36.691,15
36.691,15
160.960.494,37
0,00

0,00
160.960.494,37
131.888.209,84
0,00
3.905.810,00
127.982.399,84
2.800.965,76
2.800.965,76
26.271.318,77
38.312.082,10
38.312.082,10

VARIACOES ATIVAS

530.561.136,34

419.953.673,18

VARIACOES PASSIVAS

530.561.136,34

419.953.673,18




